sanguinis in vénis: et tūc eſt vrina tincta. et ſi ſint de re nibus: tūc vrina nō ē multū tincta ſi magl alba attracta ab eis āteq̄ digeraſ. et cū hoc d̄ ſan guine: ſunt molles de lapide nō ſicut ē cōiter de re nibus materia lapidum.

Pronostica Pronosticatio circa generatōeſ ſanie ſuit ſe. plusq̄ facta ſanie: dicit Hippo. 2^a pti^a affo. et Gal. li^o de tēporibus. vlibus morbi doc. 2^a c. j. et magie ſi cū hoc ſanies exeat. Itē ſaptematuſ quedā terminatū in. xx. die quedā i. xl. quēdaſ m. lx. dicit. ij. pno. 2mēto. 57. Itē ſciēdū q̄ apata calida in mēbro calido terminant̄ i. xx. die. ſi calida in mēbro frigido vel in mēbro calido terminant̄ in. xl. ſi frigidū i mēbro frigido in lx. et debēt ſputari a die prima qua incipiūt hec accētia et ſi ſunt fortiora et praua plus q̄ prius. ſ. rigor grauitas ſe. v̄hemēs plusq̄ ſunt. et tūc expe cta rupturā ſaptematū ab illa hora i die. xx. vel xl. vel. lx. Itē apata exteriora ſi ſubito d̄litescat et occultetur vel resoluātur materie iſensibilēr: vel redit ad iteriora ad collectionē faciendā in viſe ribus: et hoc ē maluz et periculōsum. ſed ſi redeat ad iteriora: tūc remanet ſe. ſicut prius. et accidētia iſta alia mala i anhelitu et ſimilia manēt nō ſeda ta ab illa occultatiōe: ita q̄ in nullo alleuiat̄ patiens. ſi ſi resoluāt ſunc ceſſat febris et patiēs alle uiatur totaliſ. Propter hoc notādum q̄ cauſe quare resoluif apā iſensibilēr cito et quāſi ſubito ſunt quīq̄ ſ. ſubtilitas hūorū et raritas mēbri: caliditas aeris et tinctis: virtus medicie admini ſtrate: et fortitudo et v̄hemētia virtutis iſirmi: ſi cū dicit Gal. ij. pno. 2mēto 68°. Itē omē ſaptema magie i hyeme q̄ i alijs tēporib⁹ euuenit et diuti⁹ moraf. et ſi ſanaſ nō reciprocāt: dicit Hipp. iiij. pno. cañ. xxxi. et loquit̄ de apatib⁹ creticis q̄ ſi ſunt plus ab hūorib⁹ ſris. Et iō q̄ i hyeme talis hūor abūdat plus: iō tūc plus ſi ſunt et tardī ſe ſol uinf pp fritatē hūoz et aeris tincti. et tardī ſe cedūt: q̄ mor⁹ hūoz frōz ē diffiſilis valde. Itē apā i mēbro p̄cipali ſine dolore nām ibi dimiſiſe regimē ſiḡt. et magie ſi ex co. ru. vel ex ſaguiē ē: qd̄ raro fit. ſ. de illis humorib⁹ calidis ſine dolore: dicit Gal. p^a affo. 3i^a affo^o. Et dicit Hipp. primo pronosti. cañ. 40. q̄ ſaptema durū cum dolore. ſ. acuto horrendū eſt: ad differētā melā colici: qd̄ eſt durum ſine dolore acuto ſed ſolum ūatio. Itē ſaptema ſub vmbilico raro trāfit in ſanic. ppter loci frigiditatē. Et ſi ſup ventreſ vel ipocūdriū ſit ſaptema: cuius caput eſt ſicut fi gura pinee: nec eſt latuſ inferi⁹: eſt melius q̄ la tum non habens caput acutū: quia ſignificat for titudinem virtutis expellētis ſaniem ad extra. et q̄ ſanies nō corrūpit locū magnū ex corporib⁹

que ipsa corodit et mortificat. Itē in buboibus sunt omnes se male: excepta effimera. dicitur 4^a particula affo. licet Gal. dicat. x. megrategni. q̄ omes se. apostematū sūt putride necessario. dico q̄ nō nisi loquēdo de putredinibus q̄ fūt rōne apatis postq̄ icipit putrefieri et ētiā sanari: licet habeat itelligi de apostematib⁹ mēbrorū principaliū. sed i principio bene pōt sequi effimera non vera. et ista ē aliquā causa putride et cā effimere sūt dicit Isaac. ij. se. Itē cum mutat apostema lateris in apa pulmonis et frenesis in litargia est malū. ecōuerso ē minus malū. Dicit Aui. ij. sen primi. doctrina 3^a. c. x. cuz mutat apostema d̄ mēbro nobili ad mēbrū ignobile est bonū: non ecōuerso. vel ad mēbrū qd̄ non bene tolerat est malum. Notādū tamē q̄ multoties facta sanie fit febris et tremor. ppter exiturā materie rūpentis et mordicātis cutis. cessant tamē ista que fūt ratōe saniei ebulliētis maturāde. Itē apostema i principio curari pōt: sed cū difficultate. sed po- stea nō: quia ifra. xv. dies sequit idropisis: et tūc non discernit durities: et talis idropisis ē incurabilis. Notādū q̄ apostema i gibbo epatis terminat tripliciter. p̄ per fluxū sanguinis nariū. et per sudorē. 3^a per vias vrinale. s̄z apostema in sima vel in ḡcauitate epatis: qd̄ idē ē: termina utplū rimū p̄ per fluxū vētris. 2^a per sudorem. 3^a per vomitū. Item fluxus vētris i apostemate epatis malū. Similr si apostema splenis mutet ad apo- stema epatis pessimū. Itē apostema calidū in carnosis locis terminat in dissolutiōe sicut acutī morbi i. xiiij. dieb⁹. q̄ natura carnis rara ē: tene- ra: h̄iūditati vicina. s̄z i neruis et cordis tarde col- ligit et tardius dissoluīt. q̄ quāto ad collectionē tardiores et duriores: tanto ad dissolutionē tar- diores: dicit Gal. 6^a pti affo. 2mē. 49. s̄z Ibi. di- cit 2^a pte affo. daīn. 2mē. xv. qd̄ de facili aduenit de facili recedit. Itē omē apostema factū ex di- recte ḡtrarijs ē pessimū: q̄ multitudine materie et possibilitas ei⁹ signat q̄ natura nō pōt regere. ppter ḡtrarietatē. et hoc inuit Gal. 4^a pte affo. cō- mēto 37^a. morbi habēs multā et diuersaz mate- riā lōgiorē habēte vna quāvis vna sit multa: q̄ natura nō pōt in pno tēpore multā et diuersam digerere. Et debet illud itelligi de morbo cōpo- sito ex materia calida et frigida cōparādo ad par- tem calidā facientē morbi nō cōparādo ad mor- buz factū de materia consimili pti frigide: sicut quottidiana simplex lōgiorē q̄ tertiana nota de colā et flegmate. Itē omne apa de materia adiu- sta sicut antrax formica carbunculus et similia: sūt pessima et mortalia. et si fuerint cuz febre raro ali- quis euadet. ideo errant illi qui magnas pustu- las aperiūt ante maturationē. Et si fuerit i loco

directe ex opposito cordis aut ppe: ē mortale. et si subito euanescit sine alleniatōe ē mortale. Itē omē apostema qd̄ ante septimā diem emittit sa- niem vel virulentā nisi rumpat violēter ē mor- tale. q̄ natura nō potest materiā apostemosā ita cito digerere digestiōe rei extra naturā. q̄ nulla ē digestio quā natura facit i p̄cipio. si tñ multa bona appareat adhuc sūt vitam pollicēta: dicit 12 ip. ii. pno. cañ. 55^a. Itē notādū q̄ sūt illa bona signa et sūt multa: sicut fortitudo virtutē q̄ sūt robur et ḡstātia egri: spūs bonus: facilis ex- pulsio materie morbi: equalitas toti⁹ corporis i calore et mollitie: neqz ē fritis: et vrina et egestio et sudor et somn⁹ bñ se habēt: tūc pa. euadet. i om̄i morbo māli cōtraria istoz sunt mortalia. vnde versus. Cis leuitas mēs sōn⁹ spūs ictus 13 de- stat ifirmis verissima siḡ salutē. Et sūt vis. i. vir- tus fort̄. leuitas. i. allenatio post signa digestio- nis. et sp̄es calitatis et fritatis equaliter in corpo- re: nō frigus i vna pte et calor in alia. neqz ineq- litas in laterib⁹ et vētre de dolore et tractabilita- te: sed sp̄es cōsilis et vniiformis. 14 Dēs sana. i. n̄ alienata. iō 2^a affo. In oī egritudine ḡfortari mē- te et bene se hēre ad oblatōes bonū ē. Sōmnus sc̄z bonus et quietus nō iterruptus cuz imaginib⁹ terribilib⁹. Et spūs ictus. s. p̄cūsio fortis in pulsū appārēs: q̄ si nō percuteret fortiter vel si non apperet: ēēt signūz malū. licet Aui. ponat 4^a cañ. c. ij. sen. 2^a O quāta timorosa signa vidi- mus de p̄funditate somni et casu pulsus et absen- sione sudoris: perducētia post horas ad crisi⁹ cō- plēta. 15 Hoc ē tamen rarū: et ideo sunt tūc signa dubia nec pōt medicus certe p̄noscere sicut ē sepe i acutis. Ideo dicit. ij. affo. Alitorūz mor- borū non sunt certe pronosticatōes neqz intēti- ones mortis. Uel aliter exponit ictus. s. cibi i ore q̄ posset patiēs bene masticare cibū et dentibus percutere et trāsglūtire bene et ordinate: q̄ tūc bene se habēt ad oblatōes. et hoc ē semper bonū. Item omis pustula et omne apostema qd̄ appa- ret et recedit ē malum: nisi fuerit in homie con- sueto ad hoc i sui natura. Itē pēius est q̄ ad se. acutā sequatur apostema titillicoz et extremita- tum q̄q̄ precedat apostemata et sequatur talis se. licet vtrūq̄ sit malū. Itē apa in radice auris quādo nō maturat cu saniositate ē malū. aut qñ nō sequit aliqua de eūonib⁹ fortib⁹: vel qñ non sequit eūo. Similr cuz accidit exitura et reliqui hu. sūt idigesti nō ē fiducia in maturatōe: q̄ fre- quēter appet declinatio et tamē morif. ista ponit Aui. 4^a cañ. sen. ij. tractat⁹ primi.

Lura Lura apatū variaē fm variationē tēpoz eoz: q̄ in princi⁹ debēt ponē reperciūia; in augmēto cu iaz augmētantur et dilatātur

dilatant ponat repulsiva cum maturatiis: plus tñ de repulsis: in statu tantu maturativa vel plus de eis et min de repulsis vel equalis: in declinatio tatu resolutiva. In pñm° repulsiva snt apponenda in aptate calo: nisi i istis casibus: s. qñ ē manifesta plenitudo vel replo corporis q ad vasa. Et 2° qñ ē plectoria corporis: s. replo humorum malorum quo ad virtutem. 3° qñ ē venenosa vt in antrace et carbunculo: imo dñ magis trahi extra. 4° si sit apa vicinu ad membrum principale: vt i subascellis et i titiliciis vñ i emuctorio aliquo membrae principalis sic i gubib⁹ bubonib⁹. qz dicit Aluer. sen 4° primi li. c. 25: Inten⁹ ibi n̄ ē cura aptati illoꝝ vt ea refrenem⁹: s. ut augmētem⁹. qz nō curam⁹ nisi de illo qd membro principali ē melius. et tiemus si repulserim⁹ maz⁹ q rediret ad membrum principale: qd eēt malu forte icorrigibile. 5° si virtus sit debilis nō ē repulsiū sic i cōualescētib⁹ senib⁹ pueris mulierib⁹ et pregnātib⁹. De cōualescētib⁹ ponit Dam. et Iſi. pñia pticula aſſo. 2mēto 29. De pueris 2° pticula 2mēto. 16. De senib⁹ abidē 2° et 3° pticula aſſo. 2mēto. 66. dicit notabilis q repulsiū i aptib⁹ ipedif triplicet. aut ex parte humorum si sint ex hñore venenoso: aut furioso. et hoc ē de qualitatuo pco vel substanciali: et tñc ē replo quo ad virtutē vt dictū est. Vcl de hñore peccati fīm quantitatē vt quia ē multis et replet quo ad vasa: et nō debet tñc fieri repulsiū: quia vt dicit 3° pti⁹ tegni. cañ. 158: Si velis reducere: vel cogere qd est in fluxu: non recipiet plenū existēs corpus. Et ex parte virtutis si ipsa sit debilis non debet fieri repulsiū maxime virtus expulsiua. Ex parte membra in quo natū ē apostema: sicut si sit iuxta membrum principale vel in eo vel in suo purgatorio. 6° si apostema sit per vias co gestiōis. 7° si sit in iuncturis. 8° quia sit in ano: quia ista duo snt emuctoria toti corporis. 9° si sit apostema dcausa forēi. s. primitiva. 10° si materia sit grossa. 11° si sit apostema creticū nisi fluat ad membra sensibile et notabile vt ad oculum: qz debet duci materia i crisi per genitores regiones. vnde versus. Grossities frigus 2gestio copia purgas. Mobile plectoricū crisis post hñc qz resurgens. Et senti⁹ senex puer et ppe nobile dura. Et furiosa virus i iuncturis et ano. Lauſa forensi in his casib⁹ nñquā retropellas: Nec ante q tu purges nec postea. S. tñ i cūctis alijs purgato corpore pelle: idest repulsionē facias.

Lura aposte. calidozū

In speciali consistit in duobus, scilicet in evacuatione materie facientis apostema: et in remotione male 2plexiōis. S. qz apa caliz⁹ ē sanguineū vel putriduz; sed illud est p accidens: vñ colicū;

dic Aluer. sciēdū qz in sanguineo et putrido sanioso plus necessaria ē evacatio. s. i colico magis necessaria ē alteratio. s. qz apa ē in fieri adiungit tertia intēcio ad remotionē cāe antīs dic Aluer. in 7°. Id quo sciēdū qz apa hñ casis antēs sic replonē. et casis primitivas. s. exteriōres vt ē casis percussio aut morsus aialis. Et que snt ex casis pri mitiis qz sunt cū corpori replone: qzqz sine cū semp sit replo pticularis i membro aptato. q replo pticularis ibi cōtingit ex spissione materie ad membrum. que fit aut pp replonē toti corporis: aut membra alicui⁹ vicini replonē: vñ fortior expellēt suas supfluitates ad debile. et ad hoc iuuat colligātia membroꝝ adiuvicē vel paten⁹ viarū. Et aliquādo causa attractiōis materie ad locū apostematis ē mala splo calida eiusdē membra: qz caloris ē propriū attrahere. et aliquādo ē cā dolor: fortissim⁹ illius membra. et dolor: facit hoc: aut pppter malā splexionē q generat dolorē: aut pppter mala splexionē q fit pppter supfluitates mot⁹ virtutis expulsiue: cū supfluitates expellit: sicut innuit Gal. v. aſſo. 2mēto 53°. Adala cōplio que est causa attractiōis aliquādo ē pppter causaz extriscaz sicut pppter humorē mordicatō et similia. aut pppter ventositatē extensiā: aut pppter supfluitates replonem quā generat membrum per viā congeſtionis. s. ex superfluo nutrimenti sui. et debet dici q dolor trahit quia ē causa quare natura mittit ibi materiā ad nocimētū expellendū: et ita nocet per accidens. Si igitur causa attractiōis sit replo: et sit ibi pppter multitudinē sanguis fiat florotomia. Si pp malitiā alteri⁹ hñoris: tunc per farmatiā vñ p vomitū. Si p vtrūqz: vtrūqz fiat. 2° fiat attractio p ptem oppositā. s. p viam aptati ppiquā sicut si eēt grā exēpli ophtalmia i oculo qd est apa calidū: tñc vētose cū scarificatō i fontanella collis sume valēt: qz euacuant membra apostematiū et trahunt materiā ad oppositū diuertendo. Silt Haly 3° particula tegni cōmēto. 168. dicit q si apa sit i manu dextra trahat sanguis ad manū sinistrā: et ecōuerso. et si ē sursum trahē de osuꝝ sanguinē ex latere qd ē in directo ipsi⁹. et si est ante trahē retro: et ecōuerso. et ideo Aluer. sen 4° primi li. c. 3°. nō debes euare hñ duas diametros. Aluer. tñ in 7° coll. c. de cura aptati calorū i fine dicit sic. qz nō est replo fīm vasa tñc bonuꝝ est q trahat fīm oēs oppositiones: et hñ duas diuersiōes vñ diametros. Dico qz nō ē plectoria toti⁹: ppetit enī p oppositā pte fīm duas diametros: nō pp euone cāe egritudis nec pp diuersiōnē nec derimatōe: s. pppter remotionē plectorie. vel nō debet fieri euacatio p pte oppositaz fīm duas diametros longinquas. tamē fīm ppiquas bene pōt: vel quādo virt⁹ ē debilis nō debet: sed